
                                                                                                                                
 

Na osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 tačka 4 i 
članom 171 stav 1 tačka 4 i stav 4 i 5 Zakona o privrednim društvima („Službeni list CG“, br. 65/20 
i 146/21), člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“ („Službeni list CG“, br. 85/21 i 86/21) i člana 9 alineja 8 Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list CG“, broj 90/21), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od  _______ 2022. godine, donijela 
 
 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU ČLANA ODBORA DIREKTORA 

DRUŠTVA SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU „MONTENEGRO WORKS“ 
 
   

1. Razrješava se član Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro 
Works“ PAL KOVACS. 

 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministarstvo finansija je predložilo da se razriješi član Odbora direktora Društva sa 

ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ Pal Kovacs, koji je imenovan Rješenjem Vlade 
Crne Gore br. 04-2393/4 od 20. aprila 2022. godine, na predlog Ministarstva finansija i socijalnog 
staranja. U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće: “U skladu sa članom 8 stav 1 alineja 8 
Odluke o osnivanju Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list 
Crne Gore“, br. 085/21 i 086/21) i članom 9 stav 1 alineja 8 Statuta Društva sa ograničenom 
odgovornošću „Montenegro Works“ („Službeni list Crne Gore“, br. 090/21), propisano je da 
Osnivač imenuje i razrješava članove Odbora direktora Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“. Shodno odredbama člana 171 stav 1 alineja 4 Zakona o privrednim 
društvima („Službeni list Crne Gore“, br. 065/20 i 146/21) razrješenje člana Odbora direktora 
diskreciono pripada Osnivaču, a stavom 4 navedenog člana Zakona  propisano je da odluku o 
razrješenju člana Odbora direktora, bez navođenja posebnog razloga za razrješenje, donosi 
Osnivač. Članom 171 stav 7 predmetnog zakona propisano je  da se u slučaju prestanka članstva 
u Odboru direktora novi Odbor direktora bira u roku od 60 dana od dana registracije prestanka 
članstva u Odboru direktora. Uzimajući u obzir navedeno, Ministarstvo finansija predlaže da Vlada 
Crne Gore razriješi Pal Kovacsa, člana Odbora direktora  Društva sa ograničenom odgovornošću 
„Montenegro Works“, imenovanog Rješenjem Vlade Crne Gore br. 04-2393/4 od 20. aprila 2022. 
godine”.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Ministarstva finansija i, na 
osnovu člana 267 stav 2, a u vezi sa članom 108 stav 3, članom 133 stav 1 tačka 4 i članom 171 
stav 1 tačka 4 Zakona o privrednim društvima, člana 8 alineja 8 Odluke o osnivanju Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ i člana 9 alineja 8 Statuta Društva sa 
ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“, donijela Rješenje o razrješenju člana Odbora 
direktora Društva sa ograničenom odgovornošću „Montenegro Works“ Pala Kovacsa.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______2022. godine 
 

                                               VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                   dr Dritan Abazović 


